

نوروزنامه

رئیس هلال احمر خبر داد
فعالیت ۵ هزار و ۵۰۰ امدادگر
در نوروز



رئیس جمعیت هلال احمر گفت: در ایام نوروز امسال بیش از ۵۵۰۰ امدادگر در سطح کشور به مردم و گردشگران نوروزی ارائه خدمات می‌کنند. به گزارش ایسنا، علی‌اصغر بیونیدی در بازدید از طرح‌های خدمات نوروزی اردیبهشت اظهار کرد: از طرح امداد و نجات نوروزی امسال ۱۲۲۱ پایگاه سیار، موقت و دائم با به‌کارگیری ۳۵۰۰ خودرو شامل آمبولانس، خودروی ست نجات و سایر تجهیزات به مسافران نوروزی خدمات‌دهی می‌کنند. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: نزدیک به ۱۲ هزار نفر از جوانان به صورت داوطلبانه در ۱۲۲۶ پایگاه موقت و سیار استان‌های مختلف کشور به مسافران خدمات ارائه می‌دهند. بیونیدی به اشاره به آماده‌باش نیروهای امدادریسان هلال احمر در مواقع ضرورت نیز ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تلاش می‌کنیم تا شاهد جلب رضایتمندی عمومی از نحوه خدمات‌رسانی و امدادریسانی جمعیت هلال احمر در کشور باشیم. رئیس جمعیت هلال احمر از عضویت ۱۲ هزار نفر در کشور در این جمعیت خبر داد و گفت: در ایام نوروز امسال بیش از ۵۵۰۰ امدادگر در سطح کشور به مردم و گردشگران نوروزی ارائه خدمات می‌کنند. به گفته وی، نوروز آغاز دگرگونی طبیعت است که مردم ایران این عید را جشن می‌گیرند اما گاه مسافرت‌ها شاهد حوادث غم‌انگیز هستیم به همین دلیل جمعیت هلال احمر تمام توان خود را به کار گرفته است تا تلفات این حوادث را کم کند.

توصیه‌های پلیس
برای مسافران نوروزی

فرمانده انتظامی استان البرز به افرادی که قصد عبور از جاده چالوس را دارند، گفت: با توجه به آنکه در ایام نوروز ۴ تا ۵ لاین خودرو وارد یک لاین جاده چالوس می‌شود، رانندگان باید سعه صدر داشته باشند. به گزارش «وطن امروز»، سردار عباسعلی محمدیان از مسافران نوروزی درخواست کرد، تجهیزات ایمنی زمستانی و مواد خوراکی را همراه داشته باشند و باک خودرویشان پر از سوخت باشد، چرا که نمی‌توان زمان سفر را پیش‌بینی کرد.

وی به حوادث رانندگی پایان هفته گذشته پرداخت و گفت: ۲ دستگاه خودروی عبوری به دلیل بارش باران و لغزندگی از جاده منحرف شده و در رودخانه سقوط کردند، بنابراین لازم است رانندگان سرعت مطمئنه را لحاظ کنند و وی به آماده‌باش مسافران فرماندهی انتظامی استان البرز اشاره و اعلام کرد: به‌رغم اینکه طرح نوروزی پلیس از ۲۵ اسفند شروع شده و تا ۱۷ فروردین ادامه دارد اما مأموران این فرماندهی از اول اسفند حضور فعال دارند. این مقام ارشد استان البرز تصریح کرد: مأموران گشته‌های کلاتری، پلیس راهور و پلیس راه فرماندهی انتظامی استان البرز به ایسه دوربین‌دار مجهز هستند که در جهت مستندسازی نیز مفید خواهد بود.

برگزاری تورهای ویژه
تهرانگردی «تهران با تو»

تورهای نیم‌روزه تهرانگردی «تهران با تو» در نوروز به همت سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران ویژه شهروندان، مسافران نوروزی و میهمانان غیرایرانی پایتخت برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، تعدادی از تورهای نیم‌روزه تهرانگردی در نوروز که از سوی موسسه تهران گشت ارغوانی ویژه شهروندان، مسافران نوروزی و میهمانان غیرایرانی پایتخت در موضوعات «تاریخ و تمدن»، «طبیعت گردی»، «تفریحی- ورزشی»، «علمی- فرهنگی» و «گردشگری انقلاب» برگزار می‌شود. تور «تاریخ و تمدن» برگزار می‌شود شامل تور نیم‌روزه موزه گردی (بازدید از کاخ موزه گلستان یا موزه ملی)، تور نیم‌روزه طهران قدیم (بازدید از خانه موزه بازار، خانه موزه مدرس، بازارچه و حمام نواب، خانه مه‌رنگیز، خانه اوقات فراغت دبیرالملک، آمپاراده یحیی و چنار ۹۰۰)، تور نیم‌روزه شمشیران گردی (امپاراده صالح‌ع)، بازار تجریش، کاخ موزه سعدآباد یا نیابور و جماران)، تور یک‌روزه ری گردی (زیارت حضرت عبدالعظیم حسنی‌ع)، بازار ری، آتشکده، برج طغرل، چشمه علی، این‌باویه و بی‌بی شهربانو)، تور یک‌روزه ۳ برج تهران (برج میلاد، برج آزادی و برج طغرل) و تور نیم‌روزه شهرک سینمایی (شهرک سینمایی غزالی و برج آزادی) است. خدمات تور شامل بیمه گردشگری، وسیله نقلیه توریستی درون شهری، راهنما، پذیرایی میان وعده و ورودیه اماکن گردشگری است و مدت اجرای تورهای نیم‌روزه ۴ ساعت و تورهای یک‌روزه ۷ ساعت است.

مروری گذرا و کوتاه بر مهم‌ترین رویدادهای اجتماعی و حوادث در سال ۹۷ در گزارش «وطن امروز»

آمد و رفت‌های سال ۹۷

عفو گسترده زندانیان



در سال ۹۷ به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ایام الله مبارک فجر و ۲۲ بهمن جمع زیادی از محکومان که تا تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ محکومیت آنان قطعیت یافته و واجد شرایط استفاذه از عفو یا تخفیف مجازات تشخیص داده شده بودند با موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی مشمول عفو و تخفیف مجازات قرار گرفتند. چهارم بهمن‌ماه سال جاری آیت‌الله املی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه در نشست روسای کل دادگستری‌های سراسر کشور و دادستان‌های مراکز استان‌ها گفته بود: «در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی عفو گسترده‌ای اعلام می‌شود. در اینجا یک خبر خوش هم بدهم و آن اینکه طی عریضی که خدمت رهبر انقلاب داشتیم، بنا شد در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی عفو، معیاری گسترده‌تر از گذشته داشته باشیم که این موضوع در حال بررسی است. ان‌شاءالله تعداد قابل توجهی از زندانیان، مورد عفو قرار خواهند گرفت. البته آن استثناهایی که در عفوهای دیگر وجود دارد برای این عفو جدید نیز مطرح می‌شود اما تلاش ما این است که با انجام بررسی‌های دقیق، تعداد بیشتری مشمول شرایط شوند و با توجه به موافقت رهبر معظم انقلاب با اصل موضوع، ان‌شاءالله بزودی جزئیات آن اعلام خواهد شد». به موازات این اظهار نظر ششم بهمن‌ماه نیز رئیس سازمان زندان‌ها گفت: این موضوع در جلسه کمیسیون عفو بررسی و جزئیات آن به حضور ریاست قوه‌قضائیه تقدیم خواهد شد. پس از تأیید ریاست قوه‌قضائیه، جزئیات این عفو از سوی آیت‌الله املی‌لاریجانی به رهبر انقلاب تقدیم می‌شود و در صورت تصویب معظم‌له عفو مناسبتی برای چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی به عموم مردم اعلام خواهد شد. در نهایت هجدهم بهمن‌ماه به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ایام الله مبارک فجر و ۲۲ بهمن جمع زیادی از محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی که تا تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ محکومیت آنان قطعیت یافته و واجد شرایط استفاذه از عفو یا تخفیف مجازات تشخیص داده شده بودند با موافقت رهبر انقلاب اسلامی مشمول عفو و تخفیف مجازات قرار گرفته و از رأف اسلامی بهره‌مند شدند.

الزام نصب کارنخوان در مطب پزشکان



سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان و اظهار نظرهای گوناگون درباره نصب دستگاه کارنخوان در مطب‌های پزشکان، نمایندگان مجلس در سال ۹۷ در جریان بررسی لایحه بودجه ۹۸ مصوب کردند از سال آینده همه پزشکان مکلف به نصب دستگاه کارنخوان در مطب‌های خود هستند؛ به نظر می‌رسد با قانونی شدن این موضوع، دیگر جای هیچ بحث و حرف و حدیثی در این باره نباشد. ماجرای نصب کارنخوان در مطب‌های پزشکان برای دپروز و امروز نیست و چند سالی است این بحث در میان جامعه پزشکی، رسانه‌ها و حتی افکار عمومی جامعه مطرح است. چندی پیش بود که ایرج حریرچی، سخنگوی

سگ‌گردانی ممنوع شد



در سال ۹۷ هم زیاد شنیدیم از سگ‌گردانی در جامعه و هم زیاد در این باره نوشتیم. اوایل بهمن‌ماه امسال بود که دختری به نام «بهار» به همراه خانواده‌اش برای تفریح به بوستانی در لوسان رفت اما مورد حمله سگ قرار گرفت؛ حادثه تلخی که واکنش‌های زیادی را در جامعه در پی داشت؛ از حامیان حقوق حیوانات تا مخالفان

نگهداری حیوانات خانگی. حادثه‌ای که برای بهار در بوستان لوسانات رخ داد به حدی بزرگ و تلخ بود که رئیس پلیس تهران هر گونه سگ‌گردانی در پایتخت را ممنوع کرد. بهار امروز بعد از گذشت ماه‌ها وضعیت جسمی و روحی‌اش رو به بهبود است اما خاطره تلخ این واقعه مدت‌های زیادی طول می‌کشد تا از ذهنش پاک شود. این حادثه و مطالبه مردمی باعث شد مسؤولان انتظامی سگ‌گردانی در اماکن عمومی را ممنوع اعلام کنند.

ناظم خطاکار



خبر آزار جنسی گروهی از دانش‌آموزان توسط ناظم مدرسه در منطقه ۲ تهران از آن خبرهای داغی بود که بعد از انتشار فیلم اعتراض خانواده‌های دانش‌آموزان نزد مدیر مدرسه، حسابی خوراک شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی شد. یک هفته پس از این ماجرا وزیر آموزش‌پرورش برای ارائه توضیحات در این باره راهی مجلس شد تا در کمیسیون آموزش و تحقیقات گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده در این باره ارائه کند. پرونده این معلم خطاکار پس از شکایت ۴۰

نفر از والدین و در نهایت وزارت آموزش‌پرورش به شکل ویژه نزد دادرسی ناحیه ۲۱ رسیدگی شد. اعتراض‌های مردمی نسبت به این پرونده به حدی بود که رهبر انقلاب به ریاست قوه‌قضائیه دستور دادند پس از محاکمه، در اسرع وقت حدود الهی در ارتباط با متهمان اجرا شود.

آمد و رفت‌های سال ۹۷



انتخاب سومین شهردار پایتخت توسط شورای شهر پنجم! سرانجام پس از حرف و حدیث‌های فراوان، در جلسه علنی شورای شهر تهران در آبان سال جاری، «پیروز حناچی» با ۱۱ رأی شهردار تهران شد. اعضای شورای اسلامی شهر تهران در جلسه شورا از میان ۲ گزینه عباس آخوندی و پیروز حناچی، شهردار جدید را انتخاب کردند. در این جلسه پیروز حناچی ۱۱ رأی و عباس آخوندی ۱۰ رأی کسب کرد. پیروز حناچی در شرایطی به عنوان شهردار پایتخت انتخاب شد که در سابقه فعالیت‌های شوری شهر دوره پنجم، تا به امروز ۲ سرپرست برای شهرداری تهران به ثبت رسیده است. محمدعلی نجفی، نخستین شهردار اصلاح‌طلبان به دلیل ابتلا به بیماری استعفا کرد و محمدعلی افشانی، دومین شهردار انتخابی هم مشمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان شد. این در حالی است که ماجرای انتخاب پیروز حناچی به عنوان شهردار پایتخت و رقابتش با عباس آخوندی (کاندیدای دیگر) حاشیه‌های فراوانی داشته است، حاشیه‌هایی که در آن مقطع زمانی با انتشار خبری در خبرگزاری دولتی برنا وارد فاز تازه‌ای شد. خبری درباره ۲ گزینه منتخب شورای شهر برای تصدی شهرداری تهران که مدعی شده بود: «مراجع ذی‌صلاح به شورای شهر اعلام کردند آخوندی و حناچی نمی‌توانند شهردار تهران شوند و باید شورای شهر تهران به دنبال گزینه‌های دیگری برای شهرداری باشد. گفتنی است این مخالفت به هیات‌رئیس شورای شهر منتقل شده است». اما با همه این اوصاف و حاشیه‌ها سرانجام پیروز حناچی به عنوان شهردار پایتخت انتخاب و حکم مسؤولیت وی توسط وزیر کشور صادر شد.

استیضاح حاشیه‌ها!

با شروع سال ۹۷ مشکلات اقتصادی هر روز شتاب بیشتری به خود گرفت. کورس قیمت ارز تا آنجا پیش رفت که بهارستانی‌ها چاره‌ای جز استیضاح وزرا پیش روی خود ندیدند و در این بین استیضاح وزیر کار و رفاه اجتماعی، استیضاحی بود که کمتر کسی انتظار داشت به سرعت عملی شود. حتی خود ربیعی هم با اظهار تعجب از سرعت انجام استیضاح این موضوع را تأیید کرده و گفته بود: «در ۷ ماه ۲ بار از مجلس رأی گرفتم، دوباره استیضاح می‌شود، در حالی که حق دفاع در کمیسیون را نداشتیم و مستقیم به صحن آورده شدم». علی ربیعی که در نهایت چاره‌ای جز تسلیم در برابر رای نمایندگان نداشت، گفت: «خود را پاسخگوی مردم و نمایندگان می‌دانم. به نمایندگان دلسوز و پاک احترام می‌گذارم. علت اصلی استیضاح را نمی‌دانم اما استیضاح تنها پس از تنها ۵ ماه از استیضاح قبلی را عجیب می‌دانم». سال ۹۷ سال خوبی برای وزارتخانه کار نبود؛ از استیضاح وزیرش گرفته تا تصادف مرگبار رئیس سازمان تامین اجتماعی و معاون پارلمانی‌اش. این سانحه در حالی رخ داد که خودروی حامل «سیدتقی نوربخش» مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کشور و عبدالرحمن تاج‌الدین در جریان سفر آنها به استان گلستان در بریدگی شصت کلاواژگون شد. فوت نوربخش حادثه تلخی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۹۷ بود.

فرود خارج از باند



یکی دیگر از حوادث تلخ سال ۹۷ سانحه سقوط یک فروند هواپیمای باری بوئینگ ۷۰۷ در دی‌ماه گذشته بود؛ هواپیمایی که قرار بود گوشت برای مردم ایران به ارمنان بیاورد، پس از سقوط در شهرک مسکونی صفادشت حوالی کرج ۱۵ داغ نفر را بر دل ایرانیان گذاشت. هر چند این سقوط جان ۱۵ نفر را گرفت اما نتایج معجزه‌آسایی یک نفر از این حادثه مرهمی بود بر دل همه. مهندس پرواز این هواپیمای تنها نجات‌یافته این حادثه بود که توسط یک جوان از مهلکه نجات یافت و به مراکز درمانی منتقل شد. روابط عمومی ارتش ایران بعد از این حادثه در یک بیانیه اعلام کرد این هواپیمای حامل «گوشت» برای کمک به طرح مردمیاری از مینا بیشکک کشور قرقیزستان، اقدام به فرود اضطراری در فرودگاه فتح

استیضاح‌های حاشیه‌ها!



مانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که ماجرا به بحث پرداخت پادش بازنشستگان وزارت بهداشت مرتبط می‌شود. این گمانه پس از انتشار ویدئویی از قاضی‌زاده‌شمنی مطرح شد. در این ویدئو وزیر سابق بهداشت گفته بود: «مشکلی که بود و تصمیم من را جدی کرد برای ادامه ندانن همکاری، پادش بازنشستگان بود. چقدر ما دویدیم دنبالش». وی افزود: «منی‌شود در یک خانوادگی که یکی عضو آموزش‌وپرورش است و یکی عضو وزارت بهداشت، آن یکی پادش بازنشستگی‌اش را تا امسال بگیرد اما این یکی از سال ۹۴ نگیرد! شما که مال وزارت علوم را دادید، چرا مال را ندادید؟»

با انبباتی تند و عجیب از وزیر بهداشت انتقاد کرده و گفته بود: «بنده هم می‌توانم در جمع بازنشستگان شرکت کنم و بگویم پول به شما داده نشده و با دستمالی اشکم را هم پاک کنم! اینکه مشکل بازنشستگان را حل نمی‌کند، چطور مشکل بازنشستگان ۲ تا دستگاه دیگر حل شد اما این بازنشستگان حل نشد؟» موضوع این استعفا وارد فاز تازه‌ای شد. انتقادی تند و بی‌سابقه که به باور برخی کارشناسان و افراد صاحب‌نظر، نشان داد در بدنه دولت اختلاف نظرهایی جدی درباره برخی موضوعات وجود داشته که اینگونه به اظهار نظرهای عمومی هم رسیدا با این وجود هنوز به صورت دقیق مشخص نیست «حسن قاضی‌زاده‌شمنی» که تا پیش از این چند بار دیگر هم از پست وزارت استعفا کرده بود که هر بار با قبول شرایط از سوی دولت، این استعفا منتهی شده بود، در اعتراض به کدام بخش بودجه استعفا کرده است. در کنار بحث بودجه سلامت، برخی

که اظهار نظرهای نمایندگان مجلس و رئیس سازمان برنام و بودجه در آن مقطع زمانی درباره دلایل استعفا چیز دیگری می‌گفت! قاضی‌زاده‌شمنی که استعفا خود را تحویل هیات دولت داده بود، در حاشیه جلسه معاونان وزارت بهداشت از همکاری خود خداحافظی کرد و منظور که سخنگوی وقت وزارت بهداشت در آن زمان گفت وزیر به وزارتخانه نرفته بود. ایرج حریرچی با تأیید خبر استعفا وزیر بهداشت گفت: وزیر استعفا خود را تقدیم کرده است. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره حضور نیافتن وزیر در وزارتخانه، با تأیید خبرهای منتشر شده افزود: وزیر پس از خداحافظی با معاونانش در وزارت بهداشت حضور نیافته است. نکته جالب در این ماجرا، در وهله اول دلیل استعفا وزیر سابق بهداشت بود که گلیزه از بحث بودجه اختصاص یافته به وزارت بهداشت عنوان شد اما پس از اظهارات «محمدباقر نوبخت» رئیس سازمان برنامه و بودجه که

اواسط دی‌ماه سال جاری بود که نام قاضی‌زاده‌شمنی، وزیر سابق بهداشت نقل محافل و رسانه‌ها شد و حتی در فضای مجازی هم خبرها و شایعات گوناگونی پیرامون وی شکل گرفت. مهم‌ترین موضوع هم حول محور استعفا او و حضور نیافتن در جلسه هیات دولت متمرکز شده بود. ماجرای سکندار سابق دستگاه سلامت کشور به جایی رسید که در نهایت انتشار خبرهایی به نقل از مدیران ارشد وزارت بهداشت، از غیبت چندروزه آقای وزیر و رفتن به وزارتخانه حکایت داشت. این موضوع واکنش‌های گوناگونی را از سوی نمایندگان مجلس و حتی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پی داشت. هر چند دلایل اصلی این استعفا بحث بودجه سلامت بود اما انگار در ساختمان وزارت بهداشت خبرهای دیگری هم وجود داشت، چرا